TÓNGCỤCQUẢNLÝTHỊ|TRƯỜNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG Độclập- Tự do—Hạnhphúc

TÍNH KIÊN GIANG IISố: 704/QÐ-CQLTT Kiên Giang, ngày 29 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đỗi một số nội dung Kế hoạch kiểm tra định kỳ năm 2021

của Cục Quảnlý thị trường tỉnh Kiên Giang

CỤC TRƯỞNGCỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG TỈNH KIÊN GIANG

Căn cứ Pháp lệnh Quản lý thị trường năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 148/2016/NĐ-CP ngày 04 tháng 11 năm 2016 của
Chính phú quy định chỉ tiết thì hành một số điều của Pháp lệnh Quản lý thị
trường và Nghị định số 78/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2019 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 148/2016/NĐ-CP ngày 04
tháng 1Ï năm 2016 của Chính phủ quy định chỉ tiết thi hành một số điều của
Pháp lệnh Quản lý thị trường;

Căn cứ Quyết định số 34/QÐ-TTg ngày 10 tháng 8 năm 2018 của Thủ
tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn của Tổng cục Quản
lý thị trường;

Căn cứ Thông tư số 27/2020/TT-BCT ngày 30 tháng 9 năm 2020 của Bộ
trưởng Bộ Công Thương quy định về nội dung, trình tự, thủ tục hoạt động kiểm

tra, xử lý vi phạm hành chính và thực hiện các biện pháp nghiệp vụ của lực
lượng Quản lý thị trường;

Căn cứ Quyết định số 3680/QĐ-BCT ngày 11 tháng 10 năm 2018 của Bộ
trưởng Bộ Công Thương quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ
chức của Cục Quản lý thị trường tỉnh Kiên Giang thuộc Tổng cục Quản lý thị
trường;

Căn cứ Quyết định số 3610/QĐ-BCT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ
trưởng Bộ Công Thương về việc sắp xếp, sáp nhập các Đội Quản lý thị trường
cấp huyện thuộc Cục Quảnlý thị trường cấp tỉnh, Tổng Cục Quản lý thị trường;

Ký bởi:Cục QLTT Kiên Giang
Thời gian ký:30/07/2021 10:24

Căn cứ Quyết định số 2977/QĐ-BCT ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Công Thương về việc phê duyệt Định hướng chương trình kiểm tra
năm 2021 của Tông cục Quảnlý thị trường;

Căn cứ Công văn số 2988/TCQLTT-TTKT ngày 23 tháng 12 năm 2020
của Tổng cục Quản lý thị trường về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra định k
năm 2021 của Cục Quản lý thị trường tỉnh Kiên Giang;

Căn cứ Công văn số 15/TCQLTT-TTKT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Tổng cục Quản lý thị trường về việc sửa đổi, bồ sung nội dung Kế hoạch kiểm

tra định kỳ năm 2021;

Căn cứ Công văn số 1546/TCQLTT-TTKT ngày 21 tháng 7 năm 2021 của
Tổng Cục Quản lý thị trường phê duyệt việc sửa đổi, bồ sung Kế hoạch kiểm tra
định kỳ của Cục Quản lý thị trường tỉnh Kiên Giang;

Theo đề nghị của Quyền Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ - Tổnghợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi một số nội dung Kế hoạch kiểm tra định kỳ năm 2021 của
Cục Quản lý thị trường tỉnh Kiên Giang được ban hành kèm theo Quyết định số

1091/QĐ-CQLTT ngày 24 tháng 12 năm 2020 được sửa đôi theo Quyết định số

94/QĐ-CQLTT ngày 25 tháng 01 năm 2021 của Cục trưởng Cục Quản lý thị

trường tỉnh Kiên Giang.

1. Đưa ra khỏi Kế hoạch kiểm tra định kỳ năm 2021 đối với 09 tổ chức, cá
nhân kinh doanh do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19 ngừng hoạt động và sáp
nhập vào công ty khác (Đính kèm danh sách cụ thể tổ chức, cá nhân).

Sau khi giảm đối tượng kiểm tra, tổng số vụ việc kiểm tra theo Kế hoạch
kiểm tra định kỳ năm 2021 của Cục Quảnlý thị trường tỉnh Kiên Giang còn 791

vụ/10 tháng (bình quân 79 vụ/tháng), giảm của các Đội cụ thể:

- Đội Quảnlý thị trường số 2: giảm 01 vụ, còn lại 149 vụ (bình quân 15

vụ/tháng);

- Đội Quản lý thị trường số 3: giảm 03 vụ, còn lại 157 vụ (bình quân 16

vụ/tháng);

- Đội Quản lý thị trường số 6: giảm 05 vụ, còn lại 115 vụ (bình quân 12

vụ/tháng).

2. Điều chỉnh thông tin đối tượng kiểm tra đối với 09 tổ chức, cá nhân do
thay đổi thông tin người đứng tên giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, địa
điểm kinh doanh, thay đổi tên hộ theo giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh,
thay đồi loại hình hoạt động (Đính kèm danh sáchcụ thể tổ chức, cá nhân).

Số cơ sở kinh doanh có thay đồi thôngtin, cụ thể các Đội:

+ Đội Quản lý thị trường số 2: 01 cơ sở;

+ Đội Quản lý thị trường số 3: 01 cơ sở;

+ Đội Quản lý thị trường số 6: 07 cơ sở.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyền Trưởng phòng Nghiệp vụ - Tổng hợp, Trưởng phòng -Thanh tra - Pháp chế, Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Đội trưởng các Đội. ri
Quản lý thị trường trực thuộc và các tổ chức, cá nhân có liên quan tại Điều 1 qux6/,

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. \ê
XVơinhận:
- Như Điều 3;
- Tổng cục trưởng:
- UBND tỉnh Kiên Giang:
- UBND huyện - thành phốliên quan Điều 1;

- Tổ chức, cá nhân tại Điều 1;
- Lãnh đạo Cục;
- Niêm yết tại trụ sở Đội;
- Đăng website của Cục;
- Lưu: VT,NVTH. Lê Khánh Hưng

PHỤ LỤC

ĐƯA RA KHỎI KÉ HOẠCH, ĐIỀU CHÍNH THÔNG TIN
ŠC Quận

rBan hành kèm theo Quyết định số 704/QĐ-CQLTT ngày 29 tháng 7 năm 2021 của Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh Kiên Giang)

STT Đối tượng kiểm tra Đơn vị chủ trì Nội dung được sửa đối, điều chính

I |Đưa ra khỏi Kế hoạch kiểm tra (09 tổ chức, cá nhân)
1 |Hộ kinh doanh Ba Tạo Đội QLTT số 2 Đưa ra khỏi Kế hoạch kiểm tra

2 |Hộ kinh doanh Mai Huỳnh Anh (Cát Tường) ` Đội QLTT số 3 Đưara khỏi Kế hoạch kiểm tra

3 |Hộ kinh doanh Lê Chí Dương Đội QLTT số 3 Đưara khỏi Kế hoạch kiểm tra

4 |Hộ kinh doanh Nguyễn Văn Chiến Đội QLTT số 3 Đưara khỏi Kế hoạch kiểm tra

5 |Hộ kinh doanh Thị Nguyệt Đội QLTT số 6 Đưara khỏi Kế hoạch kiểm tra

6 |Hộ kinh doanh Trọng Thủ Đội QLTT số 6 Đưara khỏi Kế hoạch kiểm tra

7 |Công ty TNHH Kim Thà Đội QLTT số 6 Đưa ra khỏi Kế hoạch kiểm tra

8 |Công ty TNHH Đa Phúc Lộc Đội QLTT số 6 Đưa ra khỏi Kế hoạch kiểm tra

9 |Công ty CP Thương mại dịch vụ Sài Gòn - Thạnh Lộc Đội QLTT số 6 Đưa ra khỏi Kế hoạch kiểm tra

I |Điều chỉnh thôngtin (09 tổ chức, cá nhân)

1 |Hộ kinh doanh Trung tâm phân phối LPG RG-gas 07 Đội QLTT số 2
Công ởA0HMTVin

2  |Hộ kinh doanh Lý Mỹ Duyên (Lý Phong Phú) Đội QLTT số 3 naác -AnsTutìnhKinh Giang

3 |Hộ kinh doanh Phượng Đội QLTT số 6
Tên:xeon———

4 |Cửa hàng bán lẻ xăng dầu thuộc Côngty TNHH Hòa Phú Châu Thành|Đội QLTT số 6|Pl® chỉ kinh doanh: ấp Vĩnh Hòa 1, xã Vĩnh Hòa Phú,
huyện Châu Thành, tỉnh Kiên Giang

STT Đối tượng kiểm tra Đơn vị chủtrì Nội dung được sửađổi, điều chính

5 |Hộ kinh doanh Trình Em Đội QLTT số 6 Tên: Hộ kinh doanh cửa hàng gas Trình

6ó |Hộ kinh doanh vật tư nông nghiệp Lương Thu Mai Đội QLTT số 6 Tên: Hộ kinh doanh phân bón Thu Mai

7 |Hộ kinh doanh Huỳnh Văn A Đội QLTT số 6 Tên: Hộ kinh doanh Huỳnh Văn Đơ

8 |Hộ kinh doanh Lưu Đặng Phước Đội QLTT số 6 Tên: Hộ kinh doanh Tâm Châu

9 |Hộ kinh doanh Ngân Phúc Đội QLTT số 6 Tên: Hộ kinh doanh Quý Hòa

l0